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Vuoden 2017 aikana on Uudenmaan liiton johdol-
la valmisteltu uutta maakuntaohjelmaa, joka on 
saanut nimekseen Uusimaa-ohjelma 2.0. Uusimaa-
ohjelman 2.0 on määrä tulla hyväksytyksi maakun-
tavaltuustossa joulukuussa 2017. 

Alueiden kehittämisestä ja rakennerahasto-
toiminnan hallinnoinnista annetun lain (7/2014, 
ALKE-laki) mukaan maakunnan liiton johdolla 
valmistellaan kahden vuoden välein maakuntaohjel-
man toimeenpanosuunnitelma maakunnan yhteis-
työryhmän hyväksyttäväksi. Uusimaa-ohjelman 
toimeenpanosuunnitelma valmisteltiin vuonna 
2016 koskemaan vuosia 2017–2018. Työ- ja elinkei-
noministeriö edellyttää vuoden 2018 osalta vain 
toimeenpanosuunnitelman tarkastamista välttämät-
tömien tietojen osalta. Uudenmaan liitossa pidettiin 
kuitenkin tarpeellisena toimeenpanosuunnitelman 
päivittämistä laajemmin, sillä vuonna 2018 on tar-
koitus toteuttaa Uusimaa-ohjelman 2.0 tavoitteita 
ja toimenpiteitä.

Uusimaa-ohjelman 2.0 toimeenpanosuunnitelma 
vuosille 2018–2019 on koottu yhteistyössä Uu-
denmaan alueen kuntien ja keskeisten toimijoiden 
kanssa. Siinä kuvataan kahden seuraavan vuoden 
keskeiset alueelliset hankkeet, edunvalvontatoimet 
ja suunnitelmat.

Uusimaa-ohjelman 2.0 toimeenpano ete-
nee aikaisempien vuosien tavoin myös kaudella 
2018–2019 rullaavasti. Tämä tarkoittaa, että 
kokonaisuutta voi tarvittaessa muokata maakunnan 
yhteistyöryhmän päätöksellä. Samalla kehittämis-
toimenpiteitä kootaan ja rahoitusta kohdennetaan 
valittuihin toimenpiteisiin. Uudenmaan älykkään eri-
koistumisen strategia RIS3 on Uusimaa-ohjelman ja 
rakennerahasto-ohjelmien ohella keskeinen toimin-
taa ohjaava instrumentti. Sen tehtävänä on saada 
alueen toimijat suuntaamaan resurssejaan yhteisesti 
määriteltyihin tavoitteisiin.

1. UUSIMAA-OHJELMA 2.0  
JA SITÄ KOSKEVA 
TOIMEENPANOSUUNNITELMA

Uusimaa-ohjelma 2.0 ja toimeenpanosuunni-
telma ovat työkaluja, joiden avulla maakunnan 
yhteistyöryhmä tekee valintoja ja seuraa niiden 
vaikutuksia.  Aluekehityslainsäädännön mukaan 
maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyy ja tarkistaa 
maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman, jolla 
suunnataan maakuntaan osoitettua rakennerahas-
tojen ja vastaavaa kansallista rahoitusta sekä muuta 
alueen kehitykseen vaikuttavaa rahoitusta. 

Manner-Suomen rakennerahasto-ohjelman ja 
eri Interreg -ohjelmien sekä ENI-ohjelman ohella 
kehittämistoimenpiteiden ja -hankkeiden rahoitta-
misessa hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan 
EU:n erillisohjelmia. Näitä ovat esimerkiksi Horizon 
2020, Luova Eurooppa ja Life+. Ohjelma sisältää 
myös Maaseutu- sekä Meri- ja kalatalousrahastosta 
rahoitettavia toimia. Kansallisia varoja, kuten kun-
tien, Tekesin ja Uudenmaan ELY-keskuksen kautta 
suunnattavaa kehitysrahoitusta hyödynnetään. 
Myös uusi alueellisiin innovaatioihin ja kokeiluihin 
esitetty määräraha on tärkeä Uusimaa-ohjelman 
toimeenpanossa. 

Erityistä huomiota kiinnitetään strategisten inves-
tointien lisäämiseen Uudellamaalla sekä tässä ennen 
kaikkea EU:n strategisten investointien instrumen-
tin käyttöön. Strategiset investoinnit kohdistuvat 
etenkin RIS3 kärkiteemoihin kaupunkien cleantech, 
terveys ja hyvinvointi sekä teollisuuden digitaalinen 
uudistuminen. Toinen kaiken toiminnan läpäisevä 
linjaus on lisätä luovuuden sekä taiteiden ja kulttuu-
rin vaikuttavuutta tämän toimeenpanosuunnitelman 
toteutuksessa. Luovuus, taiteet ja kulttuuri kohdis-
tuvat ennen kaikkea RIS3 kärkiteemaan kansalais-
ten kaupunki. Näitä molempia läpäiseviä linjauksia 
koskevat potentiaalisten toimenpiteiden raamit 
valmistellaan MYR:n käsiteltäväksi painottaen niiden 
merkitystä liiton sekä kuntien ja muiden keskeisten 
kumppaneiden yhteistyön aktivoinnin tukena. 
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Kaupunkien Cleantech -teemassa ydintoimija on Smart & Clean 
-säätiö. Se tukee projekteja, jotka luovat Uudellemaalle puhtaisiin 
ja älykkäisiin ratkaisuihin perustuvia liiketoimintamahdollisuuksia. 
Cleantech -kärjen toimeenpanossa hyödynnetään sekä Itämeren 
alueen Interreg -rahoitusinstrumentteja että rakennerahastoja. 
Yksi rakennerahasto-ohjelman erityisteemoista on vähähiilisyys.
  

Terveys ja hyvinvointi -teemassa käynnistyy loppuvuonna 
2017 kolme kehittämishanketta Alueellisten innovaatioiden ja 
kokeilujen AIKO-rahoituksella. Kansainvälistä yhteistyötä tehdään 
European Innovation Partnership on Active and Healthy Ageing  
-yhteisössä ja alueellista yhteistyötä edistää mm. Health Capital 
Helsinki aloite.

2. ÄLYKÄS ERIKOISTUMINEN 
UUDELLAMAALLA – ALUEELLINEN 
TUTKIMUS- JA INNOVAATIOSTRATEGIA

Älykäs erikoistuminen on alueellisen innovaatiopo-
litiikan konsepti, jonka mukaan maiden ja alueiden 
tulisi tunnistaa ja valita omat vahvuusalueensa, 
joihin tulevaisuuden panostukset ja investoinnit 
kohdennetaan. 

Uudellamaalla älykkään erikoistumisen kärki-
teemoja on neljä: Kaupunkien cleantech, Terveys ja 
hyvinvointi, Teollisuuden digitaalinen uudistuminen 
sekä Ihmisten kaupunki. Ihmisten kaupunki on tee-
mana uusi ja se yhdistää aiemmat Fiksu kansalainen 
ja Hyvinvointikaupunki -kärkiteemat. Ratkaisuun 
päädyttiin strategian toimeenpanossa saatujen 
kokemusten perusteella.

Vuosina 2018–2019 strategiaa toteutetaan 
kärkiteemoja edistävillä hankkeilla, tuomalla yhteen 
alueen toimijoita (quadruple helix) sekä tukemalla 
pilotointiympäristöjä. Kansainvälistä yhteistyötä 
eri alueiden kanssa tehdään Brysselissä toimivas-
sa ERRIN-verkostossa sekä S3 Platfomissa ja sen 
alaryhmissä. Strategiatyötä ja sen toimeenpanoa 
kehitetään yhdessä Euroopan eri alueiden kanssa 
myös useammassa EU:n Interreg -rahoitteisessa 
projektissa.
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Teollisuuden digitaalinen uudistuminen -teemassa hyvin 
käynnistynyt TUDI-verkosto jatkaa toimintaansa. 2018 tehtävillä 
toimenpiteillä parannetaan yritysten valmiuksia hyödyntää 
digitalisaation tuomia mahdollisuuksia toimintansa kehittämiseen. 
Hankkeiden rahoituksessa hyödynnetään EAKR-rahaa sekä 
mahdollisia kansallisia rahoitusinstrumentteja. Vuoden vaihteessa 
alkaa EAKR-hanke, jossa yrityksiä aktivoidaan jakamaan osaamista 
ja menetelmiä auditointi- ja benchmarking-toiminnalla sekä 
kytketään toimijoita kansainvälisiin arvo- ja tutkimusverkostoihin. 

Ihmisten kaupunki -teemassa jatkaa digitaalisuuden haasteisiin 
pureutuva Digisti Fiksu. Teemassa tavoitteena on rakentaa 
älykästä kaupunkia ihmisten näkökulmasta. Luontainen 
rahoitusinstrumentti tämän teeman toimeenpanoon on 6Aika. 
Lisäksi uuteen teemakokonaisuuteen järjestettäneen alkuvuonna 
fokusoitu AIKO-rahoitushaku. 

Kärkiteemojen tuloksia ja osaamista tuodaan esiin Helsinki Smart 
-sivustolla (www.helsinkismart.fi). Sivusto profiloi Uudenmaan 
osaamisen ja yhteistyön alueeksi ja sillä tavoitellaan uusia 
yhteistyökumppaneita eri puolilta Eurooppaa.

Kärki- ja 
kasvualat

Osaaminen ja 
avainteknologiat

Politiikka- 
instrumentit

Alustat ja  
pilotointi- 
ympäristöt

Rahoitus

Vahvuuksien vahvistaminen
Uudet yhdistelmät ja digitalisaatio

Aktiivinen yhteistoiminta

Helsinki Smart Region kärjet

Kaupunkien 
Cleantech

Terveys ja 
hyvinvointi

Teollisuuden 
digitaalinen 

uudistuminen

Ihmisten 
kaupunki

HELSINKI SMART REGION – ÄLYKÄS ERIKOISTUMINEN UUDELLAMAALLA
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3. UUSIMAA-OHJELMAN 2.0 
STRATEGISET PAINOPISTEET

VISIO: Euroopan virkein ja viilein maakunta 2050 
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21 • Tulevaisuuden osaavat 

ihmiset 
• Kansainvälisyydestä 

vahvuutta
• Parhaat palvelut, aktiivi-

set asukkaat
• Turvallisuutta solidaari-

suudesta

• Uusilla teknologioilla 
kasvua ja vientiä

• Liiketoimintaa kiertota-
loudesta

• Kansainvälistä osaamista 
ja investointeja

• Elinvoimaa startupeista 
ja pk-yrityksistä

• Suomen ensimmäinen 
hiilineutraali maakunta 

• Kestävä ja turvallinen 
Uusimaa

• Elämyksiä ja huolenpitoa 
luonnosta

• Helposti liikkeelle, var-
masti perille 

Hyvinvoiva  
ja osaava 
ihminen 

Menestyvä ja  
vastuullinen

bisnes

Ilmastoviisas ja 
monimuotoinen

maakunta

Uusimaa-ohjelman 2.0 strategiset painopisteet 
ovat Hyvinvoiva ja osaava ihminen, Menestyvä ja 
vastuullinen bisnes sekä Ilmastoviisas ja monimuo-
toinen maakunta.  Kutakin strategista painospistettä 
viedään eteenpäin neljällä tavoitteella. Tähän toi-
meenpanosuunnitelmaan alueen keskeiset hankkeet 
ja toimenpiteet on ryhmitelty strategisten painopis-
teiden 12 tavoitteen mukaisesti.

Maakunnan yhteistyöryhmä ohjaa näiden 
tavoitteiden toteuttamista siten, että uusmaalaisia 
toimijoita ja niiden kansainvälisiä kumppaneita akti-
voidaan yhteistyöhön tavoitteiden saavuttamiseksi. 
Erityisesti otetaan huomioon maakuntauudistuksen 
myötä korostuva kansainvälinen toiminta, jolla 
vahvistetaan Uudenmaan painoarvoa EU:ssa sekä 
edistetään uusmaalaisten yritysten kansainvälistä 
menestymistä.
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3.1. Hyvinvoiva ja 
osaava ihminen 

Tässä painopisteessä nostetaan tärkeimmäk-
si huomion kohteeksi maakunnan asukas, 
jonka hyvinvointia maakuntaohjelman on 
edistettävä. Ihmisen hyvinvointia rakenta-
vat tiedot ja taidot, joita osaava, ennakko-
luuloton ja yleissivistynyt uusmaalainen 
tarvitsee tulevaisuudessa. Tärkeää on myös 
kansainvälisen erilaisuuden ymmärtäminen 
vahvuutena.  Palveluiden pitää olla Suo-
men suurimmassa maakunnassa parhaita, 
ja asukkaiden aktiivisia oman hyvinvointinsa 
edistäjä. Maakunnan asukkaan kannalta 
erittäin tärkeää on turvallisuuden tunteen 
vahvistaminen ja ylläpitäminen muun muas-
sa yhteisöllisyyden kautta.

Tavoite 1 – Tulevaisuuden osaavat  
uusmaalaiset tähtää siihen, että jatkossakin 
uusmaalaisilla on taitoja, joita tulevaisuudessa 
tarvitaan, liittyvät ne sitten teknologioihin, 
sosiaalisiin osaamiseen tai empatiakykyyn. 
Yleissivistys ehkäisee tietämättömyydestä 
kumpuavia ennakkoluuloja ja auttaa uusmaa-
laisia arvioimaan hankkimansa informaation 
luotettavuutta. 

• Toimet nuorten työllistymis- ja koulutus-
mahdollisuuksien parantamiseksi Uudella-
maalla ESR-rahoituksella.  
Vastuutaho: Hämeen ELY-keskus

• City as a Service, kaupunki palveluna sekä 
avointen ja älykkäiden palvelujen kehittä-
minen.  
Vastuutahot: mm. pääkaupunkiseu-
dun kaupungit ja kuutoskaupungit, 
6Aika-rahoitus 

• Rekrytoimalla hyvinvointia -hanke,  
Vastuutaho: Novago, ESR-rahoitus

Tavoite 2 – Kansainvälisyydestä vahvuutta. 
Kansainväliset ja monikulttuuriset toimijat 
lisäävät maakunnan elinvoimaisuutta. Onnis-
tunut kotoutuminen antaa maahanmuuttajalle 
taidot toimia uudessa yhteiskunnassa. Kaikkien 
uusimaalaisten osallisuutta ja mahdollisuuksia 
vahvistamalla erilaisuutta salliva, luova ja in-
novatiivinen ilmapiiri on mahdollista toteuttaa. 
Korkeasti koulutetut ulkomaalaiset osaajat, 
ulkomaista työkokemusta omaavat paluu-
muuttajat sekä ulkomaiset opiskelijat tuovat 
suuren lisän Uudenmaan elinkeinoelämälle. 
Kansainvälisten osaajien viihtyminen Uudella-
maalla on alueen kannalta myös taloudellises-
ti merkittävää.

•  Maahanmuuttajien kotoutumisen tukitoi-
mien kehittäminen ja uusien työmuotojen 
löytäminen ESR-rahoituksella.  
Vastuutahot: Hämeen ja Uudenmaan 
ELY-keskukset, kunnat, TE-toimisto, kansa-
laisyhteiskunta, paikalliset toimijat 

•  Kotona Suomessa ESR-hankekokonaisuus 
pyrkii parantamaan maahanmuuttajien 
alkuvaiheen palvelukokonaisuutta sekä 
kehittämään alueellisten, kotouttamis-
työtä tekevien viranomaisten osaamista. 
Vastuutaho: Uudenmaan ELY-keskus 

•  Töissä Suomessa -hankekokonaisuus, 
maahanmuuttajien nopean työllistymisen 
ja kotoutumisen palvelukokonaisuuden 
kehittäminen.  
Vastuutahot: Helsingin kaupunki, Hel-
singin seudun kauppakamari, Espoon 
kaupunki, Vantaan kaupunki, Uudenmaan 
ELY-keskus ja Uudenmaan TE-toimisto, 
SAK ja Moniheli ry

•  Maahanmuuttoyrittäjyyden neuvontapal-
veluiden toiminnan kehittäminen.  
Vastuutahot: YritysHelsinki, pääkaupunki-
seudun kaupungit ja Uudenmaan liitto
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Tavoite 3 – Parhaat hyvinvointipalvelut, 
aktiiviset asukkaat. Laadukkaita sosiaali- 
ja terveyspalveluita on mahdollista tarjota 
myös tulevaisuudessa, jos voimavarat voidaan 
suunnata järkevästi. Asukkaiden aktiivisuus 
ja omasta terveydestä huolehtiminen auttaa 
osaltaan säästämään terveydenhuollon voi-
mavaroja. Uudet hoitomuodot, terveystekno-
logiat ja lääkkeet syntyvät johdonmukaisen ja 
pitkäjänteisen tutkimustyön tuloksina. 

•  DeDiWe-hanke kehittää digitaalisia terve-
ys- ja hyvinvointipalveluita e-learning-alus-
talla luotavalla opetusohjelmalla.  Central 
Baltic-ohjelma.  
Suomalaiset vastuutahot: Laurea ja 
Arcada

•  Hyvinvointiteknologian hyödyntäminen, 
pilotointi ja käyttöönoton tukeminen pk-
yrityksissä. Vastuutaho: Posintra

•  Health Capital Helsinki.  Pohjoismaiden 
parhaan Life science -liiketoimintaympäris-
tön luominen.  
Vastuutahot Helsingin kaupunki, Helsingin 
yliopisto, Aalto-yliopisto, HUS

•  TEKNO – Terveys- ja hyvinvointiteknolo-
giaosaaminen sujuvaksi.  
Vastuutahot: Posintra, Laurea amk, 
HealthSpa, Vantaan Invalidit, ESR-rahoitus

Tavoite 4 – Turvallisuutta solidaarisuu-
desta. Yhteisöllisyyden vahvistaminen ja 
yhteisöllisyyden uusien muotojen löytäminen 
on tärkeää kasvavalla ja kaupungistuvalla 
Uudellamaalla. 
 
• Maahanmuuttajien kotoutumisen tukitoi-

mien kehittäminen ja uusien työmuotojen 
löytäminen ESR-rahoituksella.  
Vastuutahot: Hämeen ja Uudenmaan ELY-
keskus, kunnat, TE-toimisto, kansalaisyh-
teiskunta, paikalliset toimijat

• Leader-toimintaryhmät rahoittavat paikal-
lisia kehittämishankkeita.  
Vastuutaho: Uudenmaan ELY-keskus

• Kuntien sähköisten palveluiden kehittä-
minen yhdessä kuntalaisten ja yritysten 
kanssa.  
Vastuutaho: KUUMA-kunnat

• Luovan, osallistavan kaupunkisuunnittelun 
pelillinen lähestymistapa, ICT:n näkökul-
masta.  
Vastuutahot: Lohjan kaupunki yhdessä 
yritysten, oppilaitosten, aluetoimikuntien 
ja yhdistysten kanssa

• PALKO-hanke. Työllisyyden palvelukokei-
lut Porvoossa ja Loviisassa.  
Vastuutahot: Posintra, Haaga-Helia amk, 
ESR-rahoitus
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3.2. Menestyvä ja 
vastuullinen bisnes

Tämä strateginen painopiste koostuu elinvoi-
maisesta yritystoiminnasta ja kiertotaloudes-
ta. Uusien teknologioiden avulla tähdätään 
kasvuun ja vientiin. Kansainvälinen osaaminen 
ja investoinnit nähdään maakunnan menes-
tymisen kannalta erittäin tärkeiksi asioiksi. 
Uusimaa-ohjelma 2.0:n yksi keskeisimmistä 
tavoitteista on saada ohjelmakauden aikana 
maakuntaan lisää kansainvälisiä osaajia ja in-
vestointeja. Sujuvat, helposti saavutettavat ja 
luotettavat yhteiskunnan palvelut ja korkeata-
soinen infrastruktuuri muodostavat perustan 
yritystoiminnalle ja ihmisten elämälle.  Yrit-
täjyys ja yrittäjähenkisyys ovat kykyä ja halua 
riskinottoon. Aktiivisella innovaatiotoiminnalla 
yritykset pyrkivät menestymään kaiken aikaa 
muuttuvassa markkinassa ja olosuhteissa. 

Tavoite 5 – Uusilla teknologioilla kasvua 
ja vientiä korostaa käynnissä olevan laaja-
alaisen teknologian murroksen mahdollisuuk-
sien syvällistä ja nopeaa omaksumista, koska 
Uudenmaan yritysten menestys pohjautuu 
jatkossa yhä enemmän korkean lisäarvon tuot-
teiden ja palveluiden tuotantoon sekä markki-
nointiin ja usein uuden kysynnän luomiseen.

•  Innovaatioympäristöjen ja avoimen datan 
hyödyntäminen elinkeino- ja yritystoimin-
nassa.  
Vastuutahot: Pääkaupunkiseudun kaupun-
git ja Forum Virium, 6Aika-rahoitus 

•  Pääkaupunkiseudun yrityspalveluekosys-
teemin kehittämistyön jatkaminen. (Lip-
pulaivana Maria 0-1, Helsingin kaupunki). 
Vastuutaho: YritysHelsinki

•  Tilasto- ja aluetiedoilla digiajan etabloitu-
mispalveluun.  
Vastuutaho: Posintra 

•  Finest Smart Mobility.  
Vastuutahot: Helsingin satama, Talinnan 
satama, Central Baltic -ohjelma

Tavoite 6 – Liiketoimintaa kiertotalou-
desta. Uudellamaalla tavoitellaan kiertotalou-
teen (ml. biotalous), puhtaaseen teknologiaan 
(=Cleantech) ja resurssitehokkuuteen pohjau-
tuvan liiketoiminnan tekemistä kannattavaksi 
ja sen kasvua.
 
•  Smart & Clean -säätiö.  

Vastuutahot: Helsinki, Espoo, Vantaa, 
Sitra, Helsinki Business Hub, Uudenmaan 
liitto, alan yritykset

• Osallistuminen EU:n ilmastoinnovointioh-
jelma Climate KIC:iin.  
Vastuutahot: päävastuutahot Aalto-yli-
opisto, Helsingin kaupunki ja Uudenmaan 
liitto, mukana GreenNet Finland ry, HSY, 
Metropolia ammattikorkeakoulu, Syke ja 
Demos Finland.

•  Bioruukki, Pohjoismaiden suurin biotalou-
den tutkimusympäristö.  
Vastuutaho: VTT

•  BRIDGES.  
Vastuutaho: Uudenmaan liitto, Interreg 
Europe

•  CB2East, cleantech-alan pk-yritykset 
Luoteis-Venäjälle ja Keski-Aasiaan avoimen 
innovaation prosessien, alustojen ja yh-
teistyön keinoin. Central Baltic -ohjelma. 
Vastuutahot: Finnish Water Forum, Green 
Net Finland, Cleantech Latvia. 

•  Teollisuuden ylijäämälämmön uudet 
hyödyntämiskeinot osana Suomen 
kiertotaloutta.  
Vastuutaho: Posintra
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Tavoite 7 - Kansainvälistä osaamista ja 
investointeja painottaa kansainvälisen osaa-
misen ja investointien tärkeyttä Uudenmaan 
kilpailukyvyn kasvattamiseksi. Alueen vetovoi-
matekijöiden merkitys korostuu houkuteltaes-
sa kansainvälistä osaamista ja investointeja.

• iEER – Eurooppalaisten yrittäjyysalueiden 
verkosto nuorten yrittäjyyden edistämi-
seksi, Interreg Europe -hanke.  
Vastuutahot: Uudenmaan liitto ja 
Laurea-ammattikorkeakoulu

• Maahanmuuttoyrittäjyyden neuvontapal-
veluiden toiminnan kehittäminen.  
Vastuutahot: YritysHelsinki, pääkaupunki-
seudun kaupungit ja Uudenmaan liitto 

• Talsinki, Uusien keskisen Itämeren alueen 
tietointensiivisten yhteisyritysten luomi-
nen ja yhteistoiminta Tallinna–Helsinki-
alueella. Cental Baltic -ohjelma.  
Vastuutahot: Laurea ammattikorkea-
koulu ja Aalto Startup Center/ Aalto 
pienyrityskeskus

• Uudenmaan Team Finland -toiminta yritys-
ten kasvun ja kansainvälistymisen tueksi 
muun muassa luovien alojen ja ICT-alan 
parissa.  
Vastuutaho: Uudenmaan ELY-keskus

•  FinEstLInk.  
Vastuutahot: Uudenmaan liitto, Helsin-
ki, Harjun maakunta, Tallinna, Central 
Baltic-ohjelma

•  PASSAGE.  
Vastuutahot: Pas-de-Calais, Uudenmaan 
liitto, Interreg Europe -ohjelma

• Meriklusteri.  
Vastuutaho: Helsingin kaupunki

• SME2Go – Smart Solutions of the Baltic 
Sea Region SMEs to Global Cities.  
Vastuutaho: Posintra, Central Baltic

• Merikaapeli Hankoon, C-Fiber Hanko 
Oy, Huippunopean merikaapeliyhteyden 
Hanko–Keski-Europpa taloudellinen 
hyödyntäminen.  
Vastuutahot: Hangon ja Raaseporin 
kaupungin sekä paikalliset yritykset

•  Helsinki-Vantaan lentokentän ja 
lentokenttäalueen sekä sen yhteyksien 
kehittäminen johtavana kansainvälisenä 
liikenteen solmukohtana ja 
kehittämisympäristönä.  
Vastuutahot: Vantaan kaupunki ja 
Uudenmaan liitto yhteistyössä alueen 
toimijoiden kanssa

Tavoite 8 – Elinvoimaa startupeista ja 
pk-yrityksistä. Pk-yritysten sekä startupien 
menestys ja kasvu ovat merkittävässä roolissa 
Uudenmaan elinvoimaisuuden kannalta.

•  Työelämä 2020 -Uudenmaan alueverkos-
to aktivoi työpaikkoja kehittämään alueen 
työelämää kolmella osa-alueella: digitaali-
suus, leadership ja oma työn johtaminen. 
Vastuutaho: Uudenmaan ELY-keskus

•  KASKI, Kasvua ja uutta arvoa osaamisella. 
Teollisuuden pk-yritysten uuden liiketoi-
minnan ja uusien palvelujen luominen 
sekä vienninedistäminen.  
Vastuutaho: KUUMA-kunnat, 
EAKR-rahoitus

•  BIITTI – Yritystiimit Uudellamaalla -hanke. 
Vastuutahot: Posintra, Keuke ja Novago, 
EAKR-rahoitus

•  TEKNO-hanke.  
Vastuutaho: Posintra, ESR-rahoitus
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3.3. Ilmastoviisas 
ja monimuotoinen 
maakunta 

Vastuu ympäristöstä kuuluu kaikille. Siksi täs-
sä painopisteessä lähdetään kunnianhimoisesti 
kohti hiilineutraalia maakuntaa. Luontoarvot, 
luonnon monimuotoisuus ja elämyksellisyys 
sekä luonnosta huolehtiminen ovat keskiös-
sä. Maakunnan säilyttäminen kestävänä ja 
turvallisena ovat tärkeitä asioita perustarpeil-
le, viihtyvyydelle ja maakunnan vetovoimalle. 
Lisäksi liikkuminen ja liikenne; niin kansalliset 
kuin kansainvälisetkin yhteydet sekä niiden 
energiatehokkuus ja vähäpäästöisyys otetaan 
tarkastelun kohteeksi.

Tavoite 9 – Suomen ensimmäinen hiili-
neutraali maakunta. Uusimaa haluaa olla 
Suomen ensimmäinen hiilineutraali maa-
kunta, minkä vuoksi Hiilineutraali Uusimaa 
2050 -tiekartan tavoitteita ja toimenpitei-
tä pitää toteuttaa tehokkaammin jo tällä 
ohjelmakaudella.

•  Hiilineutraali Uusimaa 2050 -tiekartan 
toimeenpano.  
Vastuutahot: Uudenmaan liitto ja Uuden-
maan ELY-keskus

•  Julkisten rakennusten energiatehokkuus 
-hanke.  
Vastuutaho: KUUMA-kunnat

•  Osallistuminen EU:n ilmastoinnovointioh-
jelma Climate KIC:iin.  
Vastuutahot: Aalto-yliopisto, Helsingin 
kaupunki ja Uudenmaan liitto

•  Refec – Reinforcing Eastern Finland-Esto-
nia Transport Corridor, Loviisan sataman 
kehittäminen, markkinat ja logistiikka, 
Central Baltic -haku.  
Vastuutahot: Posintra, Loviisan kaupunki 
ja Loviisan satama

•  Tarpeisiin vastaavaa vähähiilistä taloyhtiö-
asumista digitalisaation avulla.  
Vastuutahot: Tampere / Ekokumppanit, 
HSY, Helsinki, Espoo, Vantaa

•  Julkisen liikenteen ja liikenneketjujen 
kehittäminen Itä-Uudenmaan sisällä ja 
seudulta pks alueelle.  
Vastuutaho: Posintra ja Itä-Uudenmaan 
kunnat

•  Biokaasulaitos hyödyntämään teollisuu-
den ja maatalouden jätteitä Kilpilahdessa. 
Vastuutaho: Posintra

•  Vähähiilistä taloutta tukevat innovatiiviset 
energiatehokkuushankkeet.  
Vastuutaho: Posintra

Tavoite 10 – Kestävä ja turvallinen Uusi-
maa -tavoitteessa varaudutaan sään ääri- 
ilmiöihin ja tulviin, huolehditaan vesi- ja ruo-
kahuollosta sekä pohjavesistä ja kiinnitetään 
huomiota kyberturvallisuusriskeihin. 

•  Kuluttajalähtöisiä ruokaratkaisuja ruokai-
luun, elintarvikekauppaan ja logistiikkaan 
mm. ruokahävikin vähentämiseksi.  
Vastuutaho: Vantaan kaupunki 

•  NutriTrade-hanke, jolla vähennetään 
Itämereen päätyvien ravinteiden mää-
rää vastaamaan HELCOMin asettamien 
tavoitteita.  
Vastuutahot: John Nurmisen säätiö, Hel-
singin yliopisto, LUKE

•  Neljännen vaihemaakuntakaavan toteut-
tamista edistävät hankkeet, mm. kaavan 
ylikunnallisten logistiikkavyöhykkeiden 
kehittämissuunnitelmat ja matkailuun 
liittyvät selvitykset.  
Vastuutahot: Uudenmaan liitto ja alueen 
kunnat 

•  Länsi-Uudenmaan vesistöalueen Fresha-
bit -hanke osana EU:n LIFE IP -hanketta.
Vastuutahot: Länsi-Uudenmaan vesi ja 
ympäristö ry, Metsähallitus
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Tavoite 11 – Elämyksiä ja huolenpitoa 
luonnosta -tavoitteessa korostetaan luonnos-
ta huolehtimista, joka on monimuotoisuuden 
kannalta erittäin tärkeää ja samalla se mah-
dollistaa luonnossa virkistäytymisen. Moni-
puolinen luonto ja hyvin hoidetut sekä laajat 
viheralueet ovat pitkän aikavälin voimavara ja 
vetovoimatekijä.

•  Vahvistetaan Uudenmaan kulttuuriym-
päristöjen tunnettavuutta. Korostetaan 
niiden merkitystä osana ekosysteemipal-
veluja ja matkailun vetovoimaa. Välineinä 
käytetään viestintää sekä yhteistyötä 
viranomaisten, yhdistysten ja elinkeinon-
harjoittajien kanssa.  
Vastuutahot:  Uudenmaan liitto, kunnat, 
museoviranomaiset, yhdistykset, Uuden-
maan ELY-keskus

•  Viherkehä monipuolisena ekosysteemipal-
veluna. Toteuttaminen, tuotteistaminen, 
viestintä ja viherkehän huomioiminen 
kaavoituksessa.  
Vastuutahot: Uudenmaan liitto, kunnat, 
Metsähallitus, Uudenmaan virkistys-
alueyhdistys ja viherkehän muut toimijat

•  Uusmaalaisten ympäristökasvatuksen ja 
-tietoisuuden edistäminen.  
Vastuutahot: Uudenmaan ympäristö-
kasvatuksen ja tietoisuuden edistämis-
ryhmä VÄLKE, jossa edustajat 21 eri 
organisaatiosta

•  Joenvarsialueiden virkistyskäyttömahdolli-
suuksia kehitetään edelleen.  
Vastuutaho: Vantaan kaupunki

Tavoite 12 – Helposti liikkeelle, varmasti 
perille. Liikenteen toimivuus ja sujuvuus ovat 
Uudenmaan kasvun ja elinvoimaisuuden kannal-
ta erittäin tärkeitä asioita. Liikennejärjestelmän 
kehittämistarpeita määrittelevät Uudenmaan 
kasvu ja aluerakenteen kehitys sekä ympäris-
töystävällisyys ja vähäpäästöisyys.

•  Kansainvälisten liikenneratkaisujen kytkemi-
nen kansallisiin toimenpiteisiin, mm. Tunnin 
juna, Kehärata, Suomi-käytävä, satamien ja 
lentokenttäalueen kehittäminen.  
Vastuutaho: Uudenmaan liitto

•  Länsimetron jatkuminen Kivenlahteen sekä 
Helsinki–Riihimäki-rataosuuden kapasiteetin 
parantaminen.  
Vastuutahot: Valtio ja alueiden kunnat 

•  HSL:n ulkopuolisen alueen joukkoliikenne-
järjestelmien hyötyminen HSL:n Kehäradan 
ja muun HSL:n uuden infran käyttöönotos-
ta.  
Vastuutahot: Kunnat, Uudenmaan 
ELY-keskus

•  Älykkään liikenteen kehittämishankkeet: 
matkaketjujen kehittäminen, MaaS (Mobili-
ty as a Service).  
Vastuutahot: Vantaan kaupunki, Teknolo-
gian tutkimuskeskus VTT, Aalto-yliopisto

•  Asemanseutujen kehittäminen osana ELI-
AS- ja SMART-MR -hankkeita.  
Vastuuutahot: HSY, HSL, Uudenmaan liitto, 
YM

•  Keski-Uudenmaan logististen poikittaisyh-
teyksien edistäminen, mm. Vantaan maaan-
tien 152 pohjoiselle linjaukselle teettämän 
esisuunnitelman pohjalta.  
Vastuutahot: ELY-keskus, HSL-kunnat sekä 
Uudenmaan liitto 

•  Työmatkapyöräilyä edistetään polkupyörien 
laatukäytävillä, jotka tarjoavat nopeat yh-
teydet asuinalueiden ja työpaikkojen välillä. 
Vastuutaho: Vantaan kaupunki
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4. RAKENNERAHASTOJEN JA MAA-
SEUTUOHJELMAN RAHOITUSLINJAUKSET 
UUDELLAMAALLA

Uusimaa-ohjelman 2.0 strategiset painopisteet ja 
tavoitteet ohjaavat tulevien vuosien hankkeita, 
edunvalvontatoimia ja valintoja. Uusimaa-ohjelman 
2.0 ja Älykkään erikoistumisen strategian toteut-
tamiseen suunnataan myös rakennerahastojen 
ja maaseuturahaston rahoitusta alueen yhteisen 
näkemyksen mukaisesti.

4.1 Rakennerahastojen rahoitus 
Uudellamaalla 2018–2019
EU:n Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 rakenne-
rahasto-ohjelma sisältää sekä Euroopan aluekehi-
tysrahaston (EAKR) että Euroopan sosiaalirahaston 
(ESR) rahoituksen. 

EAKR-toimet kohdentuvat rakennerahasto-ohjel-
man toimintalinjoihin 1 ja 2, ESR-toimet puolestaan 
löytyvät toimintalinjoilta 3–5. Ohjelman rahoitus 
kanavoituu erityistavoitteiden kautta.
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Vuonna 2018 EAKR-rahoitusta kohdennetaan 
maakunnallisissa hankkeissa toimintalinjan 1 eri-
tyistavoitteeseen 1.1. teemalla: Tasapainoinen ja 
elinvoimainen Uusimaa – Start-upien ja pk-yritysten 
kasvun edistäminen. 

Teemalla tuetaan avointen, kansainvälisen tason 
kehitysympäristöjen rakentumista yliopistojen, 
ammattikorkeakoulujen, kuntien, järjestöjen ja 
yritysten yhteistyössä. Tavoitteena on tunnistaa 
yritysten osaamiskapeikkoja, joita voi olla esimerkik-
si markkinoinnissa, digitaalisissa ratkaisuissa, asiakas-
tarpeiden tunnistamisessa tai myynnissä. Toimen-
piteillä tuetaan yrityksiä uudistumistarpeidensa ja 
kasvupotentiaalinsa havaitsemiseen, konkreettiseen 
kehittämiseen ja erikoistumiseen sekä verkostomai-
sen yhteistyön kehittämiseen ja uusiin yhteistoimin-
tamuotoihin. Rahoitettavien hankkeiden tulee tukea 
Uusimaa-ohjelman 2.0 sekä Uudenmaan älykkään 
erikoistumisen strategian toteuttamista. 

Lisäksi vuoden 2018 hankerahoituksella tue-
taan Cleantech-alan kansainvälistymistä Itämeren 
alueella. Edistämään ylimaakunnallisten hankkeiden 

PK-YRITYSTEN KILPAILUKYKY

1.1.  Uuden liiketoiminnan luominen

2.1.  PK-yritysten kasvun ja kansainvälistymisen 
edistäminen

3.1.  PK-yritysten energiatehokkuuden edistäminen

UUSIMMAN TIEDON JA OSAAMISEN 
HYÖDYNTÄMINEN
4.1.  Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien 

kehittäminen alueellisten vahvuuksien pohjalta

5.1.  Yritysten innovaatiotoiminnan vahvistaminen

3.2.  Uusiutuvan energian ja energiatehokkaiden 
ratkaisujen kehittäminen

EAKR-toimintalinjat ja niiden 
erityistavoitteet

käynnistymistä, ei vuodelle 2018 ole asetettu yli-
maakunnallisille hankkeille erillistä teemaa.

Tällä ohjelmakaudella EAKR-rahoituksesta 25 % 
tulee käyttää vähähiilisen talouden edistämiseen. 
Uudellamaalla EAKR-hankkeille asetetun vähähiili-
syystavoitteen saavuttaminen huomioidaan kohden-
tamalla rahoitusta vähähiilisyyttä edistäviin hankkei-
siin erityisesti vuoden 2019 aikana.

Uudenmaan liitolle myönnettiin vuonna 2017 
hallinnoitavaksi 1,7 miljoonaa valtakunnallisen 
Kasvua kansainvälisistä osaajista EAKR -haun to-
teuttamiseen. Rahoitettavat hankkeet käynnistyvät 
vuoden 2018 alussa. Hankkeet ovat toimintalinjan 
1 erityistavoitteiden 1.1. ja 2.1. sekä TEM:n Kasvua 
kansainvälisistä osaajista -agendan mukaisia. Uudel-
lamaalla asuu merkittävä osuus maan kansainvälisis-
tä osaajista.
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TYÖLLISYYS JA TYÖVOIMAN 
LIIKKUVUUS

6.1. Nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asemassa 
olevien työllistymisen edistäminen

7.1. Tuottavuuden ja työhyvinvoinnin parantaminen

8.1. Työ- ja koulutusurien sukupuolenmukaisen 
eriytymisen lieventäminen

SOSIAALINEN OSALLISUUS JA 
KÖYHYYDEN TORJUNTA

10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja 
toimintakyvyn parantaminen

KOULUTUS, AMMATTITAITO JA 
ELINIKÄINEN OPPIMINEN
9.1 Siirtymävaiheita ja koulutuksellista tasa-arvoa 

tukevien palveluiden parantaminen

9.2. Kasvu- ja rakennemuutosalojen koulutuksen 
tarjonnan ja laadun parantaminen

Sosiaalirahaston toimintalinjoilla edistetään 
yhteiskunnan toimivuutta rahoittamalla hankkeita, 
joilla pyritään vaikuttamaan ongelmallisiksi koet-
tuihin kohtaanto-ongelmiin. Toimintalinja kolmen 
”Työllisyys ja työvoiman liikkuvuus” erityistavoitteet 
edistävät työllistymistä, yritysten tuottavuutta ja 
työhyvinvointia tai sukupuolten välisten tasa-arvon 
toteutumista työmarkkinoilla.  Hankkeissa on testat-
tu erilaisia pitkälle vietyjä räätälöityjä työllistymistä 
tukevia toimintatapoja, mutta myös ja nykyisin 
enenevässä määrin kehitetty työllistymistä tukevia 
palveluita.  Yritysten tuottavuuden ja työhyvinvoin-
nin hankkeissa on mukana yrityksiä henkilöstöineen. 
Tavoitteena näissä hankkeissa on ylittää tavanomai-
sen yrityskehittämisen rajat tuomalla mukaan myös 
henkilöstön työhyvinvointinäkökulmaan tuottavuu-
den lisääjänä. Tasa-arvohankkeissa tuen kohteena 

voivat olla joka naisten vetämien yritysten ovien ja 
näkymien avaaminen kasvuun tai sitten pureutumi-
nen miesten syrjäytymiskehityksen pysäyttämiseen.

Toimintalinjalla neljä ”Koulutus, ammattitaitoja 
elinikäinen oppiminen” tavoitteena on koulutuksen 
siirtymävaiheisiin liittyvien pulmien ratkaisu tai 
sitten kasvu- ja rakennemuutosalojen koulutuksen 
kehittäminen. Uudellamaalla fokus on ollut nimen-
omaan ammatillisen koulutuksen suorittamiseen 
liittyvien ongelmien ratkaisujen hakemisessa. Kasvu- 
ja rakennemuutosalojen koulutuksen kehittämiseen 
liittyvät hankkeet Uudellamaalla ovat toistaiseksi 
olleet melko harvinaisia. 

Toimintalinja viiden sosiaalisen osallisuuden 
hankkeissa on kehitetty tapoja rakentaa erilaisia 
avoimia yhteisöjä työelämän ulkopuolella olevien 
liittämiseksi osaksi yhteiskuntaa. Toimintalinja on 
ollut niin suosittu, että Uudellamaalla rahoitettavi-
en hankkeiden kokoa on rajoitettu.

4.2.6Aika – kestävää 
kaupunkikehittämistä 
6Aika – Avoimet ja älykkäät palvelut on kestävän 
kaupunkikehityksen strategia, jossa ovat mukana 
Suomen suurimmat kaupungit, ns. kuutoskaupungit, 
Helsinki, Espoo, Vantaa, Oulu, Tampere ja Turku. 
Strategia on osa Suomen rakennerahasto-ohjelman 
toteutusta 2014–2020. 

Kaupungit toimivat uusien innovaatioiden kehi-
tysympäristöinä ja älykkään kaupunkikehittämisen 
alustana. 6Aika-hankkeiden laajemmat vaikutukset 
syntyvät toimintamallin skaalautuvuudesta laajem-
paan käyttöön alueellisesti, kansallisesti ja myös 
kansainvälisesti. Toimintamallien levittäminen on 
keskeisessä roolissa 6Aika-strategiaa. Kaikkien 
käytettävissä olevilla toimenpiteillä lisätään kuutos-
kaupunkien ja kansallisella tasolla julkisen sektorin 
tuottavuutta. 6Aika-strategian vaikuttavuustavoit-
teet kytkeytyvät elinkeinopoliittisiin kasvutavoittei-
siin (osaaminen, liiketoiminta, työpaikat), julkisen 
talouden tehostamiseen (kaupunkien ja julkisen 
sektorin tuottavuus) sekä sosiaalisiin tavoitteisiin 
(osallisuus, heikossa työmarkkina-asemassa olevien 
työllisyys).

Strategiassa on kolme painopistettä: avoimet 
innovaatioalustat, avoin data ja rajapinnat sekä 
avoin osallisuus ja asiakkuus. Strategiaa toteute-
taan kärki- ja pilottihankkeiden kautta. Strategian 
toteuttamisessa hyödynnetään sekä EAKR- että 
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ESR-toimenpiteitä. Strategiatoteutuksen alussa 
käynnistyneet kärkihankkeet ovat innovaatiotoimin-
nan perusta, kärkihankkeissa ovat mukana kaikki 
kuutoskaupungit. Kuutoskaupunkien avoin data ja 
rajapinnat -kärkihanke kehittää datan tuottamista, 
avaamista, julkaisua ja käyttöä edistäviä pysyviä 
rakenteita ja toimintamalleja. Avoimet innovaatio-
alustat -kärkihanke yhdistää suurimpien kaupun-
kien innovaatio- ja kehitysympäristöt kansalliseksi 
avoimen innovaatioalustojen verkostoksi. Lisäksi 
kärkihankkeessa rakennetaan ja kehitetään kaupun-
kialueilla olevia innovaatioympäristöjä.

Avoin osallisuus ja asiakkuus -kärkihanke vahvis-
taa elinkeinoelämän sekä tutkimus- ja kehittämis-
yhteisöjen roolia palveluekosysteemissä. Hankkeen 
tuloksena syntyy uudenlainen malli, jossa yrityk-
set, kaupunki, kolmas sektori sekä tutkimus- ja 
kehitysyksiköt yhdessä kehittävät uudenlaisia 
palvelukokonaisuuksia ja -innovaatioita. Kärkihank-
keet ovat kolmivuotisia ja päättyvät vuosien 2017 
ja 2018 aikana. 

Pilottihankkeissa testataan ja edelleen ke-
hitetään sisältöjä. Ensimmäiset pilottihankkeet 
käynnistyivät syksyllä 2015. Vuoden 2017 loppuun 
mennessä on käynnistynyt 20 EAKR-pilottihanketta 
ja 11 ESR-pilottihanketta. EAKR-pilottihankkeita 
toteutetaan laajasti eri teemoista. Piloteissa tee-
moina on liikenne ja liikkuminen, kaupunginosa 

kokeiluympäristönä sekä pelillistäminen ja op-
piminen, terveys ja hyvinvointi, kiertotalous ja 
cleantech sekä media-ala. Pilottihankkeissa myös 
mallinnetaan, avataan ja hyödynnetään kaupunki-
ympäristöstä saatavaa dataa sekä hyödynnetään 
palvelumuotoilua, analytiikkaa ja yhteiskehittämistä. 
ESR-pilottihankkeissa mm. tutkitaan ja kehitetään 
nuorten urapolkuja ja palveluohjausta, kehitetään 
osallistumisen uusia muotoja työllisyydenhoidon ja 
sosiaalipalvelujen ideoinnissa, edistetään nuorten 
työllistymistä pelialalle sekä saatetaan työnhakijat 
ja pienet yritykset toteuttamaan kokeiluja yritysten 
kasvuhaasteisiin.

Vuonna 2018 käynnistyy uusia pilottihankkei-
ta kaikkiin 6Aika-strategian painopistealueisiin, 
kun pilottihaut toteutetaan sekä EAKR- että 
ESR-toimenpiteisiin.

Tammikuussa 2018 päättyvän EAKR-haun tee-
moiksi 6Aika-johtoryhmä on päättänyt:
•  kestävän kehityksen ratkaisut
•  hyvinvointia edistävät palvelut sekä
•  yritysten kasvua tukevien 

palvelukokonaisuuksien kehittäminen
Kuutoskaupungit painottavat haussa erityisesti 

kestävään kehitykseen kohdistuvia pilottihankkeita 
(erityistavoite 3.2). Haussa ovat mukana myös eri-
tyistavoitteet 4.1 ja 5.1, joihin kohdistuvissa pilotti-
hankkeissa kannustetaan hyödyntämään jo tehtyä 
työtä, validoimaan 6Aika-hankkeissa kehitettyjä 
toimintamalleja, työkaluja ja innovaatioalustoja sekä 
hyödyntämään avattua dataa ja rajapintoja. 

Rahoitus

EAKR-rahoitteisen toiminnan osalta kestävään 
kaupunkikehittämiseen on korvamerkitty viiden pro-
sentin osuus kansallisesta EAKR-rahoituskehyksestä 
eli noin 79 milj. euroa (EAKR ja kans. julk. rahoitus 
yhteensä) ohjelmakaudella 2014–2020. 6Aika-
strategian EAKR-rahoituksen osalta tarkoituksenmu-
kaisuusharkinta on delegoitu kaupunkien muodos-
tamalle johtoryhmälle ja välittävänä toimielimenä 
toimii Uudenmaan liitto.

Vuonna 2017 6Aikaan osoitettava EAKR- ja 
valtion rahoitus on yhteensä 7,548 milj. euroa ja 
vuonna 2018 yhteensä 7,698 milj. euroa. 6Aika-stra-
tegiassa EAKR-hankkeille asetetun vähähiilisyysta-
voitteen saavuttaminen huomioidaan kohdentamal-
la rahoitusta erityistavoitteeseen 3.2. vuoden 2017 
hankehaussa.
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Strategian toteuttamiseen tarvittavalle ESR-
rahoitukselle ei rakennerahasto-ohjelmassa ole 
erikseen korvamerkittyä osuutta, vaan maakunnat 
päättävät siitä vuosittain. Vuonna 2017 Uudella-
maalla 6Aika-strategian ESR-toimiin kohdennetaan 
noin 10 prosenttia maakunnan ESR-rahoituskehyk-
sestä. ESR-osuutta koordinoi Hämeen ELY-keskus.

Vuonna 2018 ESR-toimenpiteet ovat tarpeen 
kohdistaa useampaan toimintalinjaan:
•  Toimintalinja 3 ja erityistavoite 6.1. ”Nuorten ja 

muiden heikossa työmarkkina-asemassa ole-
vien työllisyyden edistäminen”. Kohderyhminä 
korostuvat nuoret, maahanmuuttajat, korkeasti 
koulutetut työttömät, pitkäaikaistyöttömät 
sekä työttömät, joilla on erittäin vähän tai ei 
ollenkaan työkokemusta. Lisäksi toimenpiteitä 
voidaan kohdistaa rakennemuutoksista johtu-
vaan työttömyyteen.

•  Toimintalinja 4 ja sen erityistavoitteet 9.1 
”Siirtymävaiheita ja koulutuksellista tasa-arvoa 
tukevien palveluiden parantaminen” sekä 9.2 
”Kasvu- ja rakennemuutosalojen koulutuksen 
tarjonnan ja laadun parantaminen.  Kohderyhmi-
nä opiskelijat, työntekijät (ml. yrittäjät), työt-
tömät ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat; 
erilaiset koulutusorganisaatiot; opinto-ohjaajat, 
uraneuvojat ja muut ohjaus- ja koulutuspal-
veluiden asiantuntijat; hankkeiden toimintaan 
liittyvät työnantajat.

•  Toimintalinja 5 ja sen erityistavoite 10.1 “Työ-
elämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintaky-
vyn parantaminen”. Kohderyhminä työttömät 
ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat naiset 
ja miehet − erityisesti nuoret, maahanmuut-
tajataustaiset, romanit, vammaiset henkilöt, 
vajaakuntoiset, pitkäaikaissairaat ja ikääntyvät; 
työllisyys-, sosiaali-, terveys-, ja kuntoutuspal-
velujen tarjoajat, toiminnassa mukana olevat 
työnantajat

4.3. Maaseuturahasto-rahoitus 
Uudellamaalla 2018–2019
Uudenmaan maaseudun kehittämisstrategian to-
teuttamissuunnitelma vuosille 2014–2020 sisältää 
alueen kehittämiseksi ehdotettuja toimenpiteitä, 
joita esitetään rahoitettavaksi Manner-Suomen 
maaseudun kehittämisohjelmasta 2014–2020. 
Alueellisen strategian painopisteinä ovat Menestyvä 
elinkeinoelämä, Energiatehokas maaseutu ja puhdas 

ympäristö sekä Hyvinvoiva maaseutuväestö.
Uudenmaan ELY-keskuksen maaseuturahoitusta 

kohdennetaan 2018–2019 erityisesti energiatehok-
kuuden ja kiertotalouden edistämiseen, yritysten 
yhteistyön edistämiseen, luomutuotannon eteen-
päinviemiseen ja kasvuyritysten tukemisen kautta 
työpaikkojen luomiseen etenkin ydinmaaseudun 
alueille. 

Tavoitteena on, että valtaosa maaseutuohjelman 
alueellisesta rahoituksesta kohdennetaan elinkeino-
jen edistämiseen, joko suorien yritystukien tai ke-
hittämishankkeiden kautta. Yrittäjien osaamista pa-
rannetaan koulutushankkeilla ja toimijoiden yhteis-
työtä ja aktivointia edistetään yhteistyö-hankkeilla. 
Tiedotuksella ja yhteistyöllä parannetaan maaseutu-
yritysten mahdollisuuksia hyötyä tutkimustuloksista 
ja innovaatioista. Maatalouden rakennetuilla ja 
maaseudun yritystuilla tuetaan investointeja, jotka 
parantavat yrittäjien kilpailukykyä.

Uudenmaan Ely-keskuksen alustava myöntöval-
tuus maaseudun yritystukiin ja kehittämishankkeisiin 
vuosille 2018–2019 on noin 7 miljoonaa euroa. Tä-
hän tarkoitukseen alueen Leader-ryhmillä on lisäksi 
omat myöntövaltuutensa. Maatalouden investoin-
tituet ja nuoren viljelijän aloitustuet myönnetään 
erillisestä omasta valtuudesta.

Käynnistyneiden ja toteutusta jatkavien hankkei-
den teemoja ovat:
•  maataloustuotteiden tuotekehitys ja jalostusas-

teen nosto
•  matkailualan yritysten verkostoituminen sekä 

luonto- ja ruokamatkailun edistäminen
•  toimet, joilla vähennetään maatalouden haja-

kuormitusta ja edistetään vesien hyvää tilaa
•  maatalous- ja maaseutuyrittäjien johtamistaito-

jen ja verkostoitumisen edistäminen
•  maaseutuyritysten mahdollisuuksien parantami-

nen hyötyä tutkimus- ja kehittymispanostuksista 
•  luomu- ja erikoistuotteiden tuotannon ja viennin 

edistäminen
•  metsän käytön ja monipuolisen hyödyntämisen 

edistäminen
•  maatalous- ja puutarhatalous tuotannon kilpai-

lukyvyn vahvistaminen
•  kehitetään uusia palveluita maaseudulle
•  viihtyvyyden ja vetovoimaisuuden lisääminen 

maaseudulla
•  nuorten työllisyyden ja yrittäjyyden edistämi-

nen maaseudulla
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5. MAAKUNTAUUDISTUS MUUTTAA 
KANSALLISEN JA ALUEELLISEN 
TOIMINTAYMPÄRISTÖN

Maakunta ja sote-uudistuksessa Uudenmaan maa-
kunnan asema ja tehtävät muuttuvat oleellisesti. 
Uudenmaan maakunnan oma sisäinen johtamis- ja 
ohjausjärjestelmä, mutta myös valtionhallinnon, 
maakunnan ja kuntien välinen ohjausjärjestelmä 
muuttuu perusteellisesti. Maakunnan tehtävät 
laajenevat ja niiden uusi asema itsehallinnollisena 
yksikkönä vahvistuu. Tällöin myös sen oma rooli ja 
vastuu maakunnan kehittämisessä laajenevat. 

Maakuntauudistuksen myötä syntyvä maakunta 
on tärkeä palvelujen tuottaja ja erittäin merkittävä 
taloudellinen toimija. Alueen kehittämisen näkö-
kulmasta maakunnan rooli muuttuu voimakkaasti. 
Työ- ja elinkeinoministeriön kanssa yhteistyössä laa-
dittava, määrällisen ja laadullisen tiedon yhdistävä 

tilannekuva muodostaa kehyksen aluekehitykselle. 
Nykyisen maakunnan eri toimijoiden melko pienin 
resurssein tehtävän hanketoiminnan rinnalle on 
tarpeellista luoda maakunnan oman toiminnan 
systemaattinen kehittäminen. Maakunnassa jo 
olevan tilasto-, tietopalvelu- ja tutkimusosaamisen, 
ennakointityön, EU- ja muun rahoitusosaamisen ja 
paikkatieto-osaamisen profilointi vahvistaa uuden 
maakunnan sisäisen toiminnan kehittämistä. Lisäksi 
tarvitaan osaamisen vahvistamista monitoroinnis-
sa ja evaluoinnissa sekä toimintasektoreiden rajat 
ylittävän kehittämisen suunnittelussa ja toteuttami-
sessa. Tavoitteena on Regional development as as 
Service -tyyppinen toiminta maakuntaorganisaation 
sisällä. 
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Erittäin suurena taloudellisena toimijana maa-
kunta voi tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiore-
surssien kohdentamisella vaikuttaa paitsi omaan 
osaamiseensa ja suorituskykyynsä myös alueen 
liiketoimintaympäristön kehittymiseen osaamisin-
tensiivisillä aloilla.  Maakunta voi halutessaan olla 
yrittäjähenkinen maakunta, julkinen organisaatio, 
joka viitoittaa kehityksen suuntaa, toimii pitkäjän-
teisenä investoijana ja muilla keinoin ohjaa sote-
sektorin palveluiden ja yrityskentän kehittymistä. 
Maakunnan tekemät innovatiiviset hankinnat voivat 
haastaa yrityksiä kehittämään uusia, korkeatasoisia 
ja kustannustehokkaita ratkaisuja.

Uudenmaan maakunnan toiminnan rahoittaa 
valtio, valtion maakuntaan kohdistuva taloudellinen 
ohjaus sekä siihen liittyvä toiminnan ohjaus nousee 
keskeiseen asemaan. Maakunnan tehtävien laajene-
misen ja aseman vahvistumisen mukana maakunnan 
strategisen suunnittelun merkitys vastaavasti kas-
vaa. Tätä tukee myös sen kytkeytyminen läheisesti 
julkisen talouden suunnitelman (JTS) laadintaan.

Uudenmaan maakunnan strategisessa suunnitte-
lussa on keskeisenä välineenä joka neljäs vuosi laa-
dittava maakuntastrategia, joka sisältää maakunnan 
nykyisten strategisten suunnitelmien ja ohjelmien 
lisäksi maakunnan uusien tehtävien sektorikohtaiset 
strategiset suunnitelmat mm. niiden palveluista 

annettavat palvelulupaukset. Valtioneuvosto laatii 
joka neljäs vuosi maakuntia ohjaavan strategian, 
joka perustuu hallitusohjelmaan. Siinä valtionneu-
vosto tekee myös maakuntakohtaisia linjauksia, joita 
voidaan pitää myös ohjaavana palautteena Uuden-
maan maakunnan strategiasta.

Maakuntastrategiassa määritetään periaattees-
sa nykyiseen tapaan maakunnan kehityskuva sekä 
sen perusteella maakunnan kehittämislinjaukset 
sekä niiden toteuttamisen keskeiset toimenpiteet. 
Maakunnan omaan toimivaltaan kuuluvat toimen-
piteiden toteuttaminen suunnitellaan osana maa-
kunnan talouden ja toiminnan suunnittelua sekä 
päätöksentekoa.

Muiden osapuolten mm. valtion ja kuntien 
toimenpiteisiin maakunta pyrkii vaikuttamaan stra-
tegiansa toteuttamiseksi sopimuksin, neuvotteluin, 
lausunnoilla sekä yhteisellä strategian ja julkisen 
talouden suunnitelman (JTS) valmistelulla. Kun 
Uudenmaan maakunnan vaikutus valtion ja maakun-
nan kuntien tavoitteiden toteutumiseen on nykyistä 
oleellisesti vahvempi, se vastaavasti maakunnan 
kanta otetaan huomioon nykyistä laajemmin. Maa-
kuntakaavoitus, MAL-sopimukset, kansainvälinen 
kehitysrahoitus sekä niihin liittyvä valmistelu ja 
suunnittelu säilynevät nykyisellään ja ovat merkittä-
vä osa maakunnan strategista suunnittelua.
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6.ALUEELLISET INNOVAATIOT JA 
KOKEILUT (AIKO) -RAHOITUKSELLA 
TOTEUTETTAVAT HANKKEET

Uudenmaan liitto hallinnoi maakunnan käyttöön 
myönnetyn AIKO-rahoituksen kohdentamista ja 
käyttöä. AIKO-toiminta ja rahoitus jakautuu Ennakoi-
van rakennemuutoksen (ERM) toimintaan, Pääkau-
punkiseudun kasvusopimuksen mukaiseen toimin-
taan sekä Suomen kasvukäytävän (SKK) ja Pohjoisen 
kasvuvyöhykkeen (PKV) toimintaan. 

Vuoden 2016 syksyllä toteutetun ERM-ideahaun 
perusteella saatiin kymmenen varsinaista hankeha-
kemusta. Niistä neljä sai myönteisen päätöksen ja 
hankkeiden toteutus voitiin aloittaa vuoden 2017 
alkupuolella. ERM-hankkeita on haettu Uudenmaan 
älykkään erikoistumisen strategian (RIS3) teemoihin. 
Vuoden 2017 alkupuolella toteutettiin toinen ERM-
hakukierros, jonka tuloksena valittiin kolme hanket-
ta toteuttavaksi. 

Kahden hakukierroksen tuloksena Uudellamaal-
la on menossa yhteensä seitsemän AIKO / ERM-
hanketta. Älykkään erikoistumisen strategian (RIS3) 
teemojen mukaan hankkeet jakautuvat seuraavasti: 
Terveys ja hyvinvointi – 5 hanketta, Teollisuuden 
digitalisaatio – 1 hanke sekä Fiksu kansalainen & 
Arjen hyvinvointi – 1 hanke. Vuoden 2018 alussa 
järjestetään hankehaku viimeisen ERM-rahoituksen 
kohdistamiseksi.

Pääkaupunkiseudun kasvusopimusta toteuttaa 
Smart & Clean -säätiö. Se valmistelee konsortiot 
ja ohjaa niiden hankevalmistelua. Vuoden 2016 
rahoitus kohdennettiin pääkaupunkiseudun ilman-
laadun monitorointiin liittyvälle hankkeelle, jonka 
tavoitteena on järjestelmän käyttöönotto ja refe-
renssikohteen tuottaminen suomalaisten teknologia 
ja ohjelmistoyritysten ja tiedontuottajien käyttöön. 
Hankekonsortion johtajana on Ilmatieteen laitos. 
Vuoden 2017 ja 2018 rahoituksen osalta kaavail-
laan sen kohdentamista kahden suuren hankkeen 
toteuttamiseen. 

Suomen kasvukäytävän (SKK) ja Pohjoisen 
kasvuvyöhykkeen (PKV) resurssien kohdentaminen 
tapahtuu ao. johtoryhmien linjausten mukaisesti. 
Rahoituksen ohjaus ja hankehallinnointi tehdään 
Uudenmaan liitossa. Vuoden 2017 puoleen väliin 
mennessä on käynnissä yksi SKK-hanke, joka koskee 
asemanseutujen joukkoliikenteen kehittämistä. 
PKV:n osalta on käynnissä neljä hanketta, joiden 
aiheet ovat Digitalisaatio ja innovaatiot kansainväli-
sessä liiketoiminnassa ja rahtiliikenteessä, PKV-ver-
koston satamien tavaravirrat, Kaasun liikennekäyttö 
PKV-alueella sekä Etelä-Suomen tavaralogistiikka. 
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7. MYR:N KANNANOTTO RAKENNERAHASTO-
OHJELMIEN VALTAKUNNALLISIIN 
TEEMOIHIN KUULUVISTA HANKEHAUISTA 
JA -SUUNNITELMISTA SEKÄ ALUEEN 
OSALLISTUMINEN NIIHIN

Osa rakennerahasto-ohjelman rahoituksesta käyte-
tään ns. valtakunnallisten teemojen toteuttamiseen. 
Valtakunnalliset teemat ovat ministeriöjohtoisesti 
valmisteltuja kehittämiskokonaisuuksia, joiden 
toteuttaminen tapahtuu ohjelmassa määritellyn 
toiminnan puitteissa myös alueilla.

Uusimaalaisia toimijoita osallistuu kaikkien valta-
kunnallisten teemojen toteuttamiseen. Uudenmaan 
näkökulmasta on tärkeää korostaa, että valtakun-
nallisten teemojen alla tulee toteuttaa aidosti uutta 
luovia, innovatiivisia hankkeita, jolla tähdätään 
parhaan kansallisen ja kansainvälisen osaamisen 
hyödyntämiseen rakennerahastotoiminnassa.

Valtakunnallisten teemojen toteutuksessa tulee 
myös hyödyntää ERI-rahastoja monirahastoisesti ja 
tukea eurooppalaista tavoitetta tutkimustoiminnan 
ja Horisontti 2020 -ohjelman (tai aiempien puiteoh-
jelmien) tulosten laajamittaisesta hyödyntämisestä 
alueella. 

Euroopan sosiaalirahaston puolella Uudenmaan 
näkökulmasta keskeisiä ovat TEM:n ja OKM:n 
hallinnonalojen yhteiset Nuorisotakuu ja Kotona 
Suomessa. Lisäksi tärkeinä nähdään teemat Osuvaa 
osaamista (OKM), Osallistamalla osaamista (OKM) 
ja Heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien sos. 
osallisuuden tukeminen (STM).

Nämä ensisijaiset painotukset eivät poissulkevia, 
vaan uusmaalaisten toimijoiden osallistumista myös 
muihin teemoihin tuetaan aktiivisesti. 

TYÖLLISYYS (TEM, ESR)
•  Nuorisotakuu
•  Kotona Suomessa
•  Heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllis-

tymisen edistäminen
•  Työvoiman liikkuvuus Euroopassa
•  Mallit rekrytoivan ja irtisanovan yrityksen välillä

OSAAMINEN (OKM, ESR)
•  Osuvaa osaamista
•  Kotona Suomessa
•  Osallistamalla osaamista
•  Nuorisotakuu
•  Uusilla kasvualoilla ja rakennemuutoksissa 

tarvittavan
•  osaamisen vahvistaminen
•  Luovaa osaamista

OSALLISUUS (STM, ESR)
•  Heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien
•  sosiaalisen osallisuuden tukeminen
•  Nuorisotakuu
•  Syrjintää ja syrjäytymistä koskevien 

väestöryhmien
•  sosiaalisen osallisuuden tukeminen
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Toimintalinja / temaattiset tavoitteet

RR-ELY Maakunnan liitto Tekes

YHTEENSÄ

Kohden-
tamatto-
mat
yhteensä 

Yritystuet 
Tuki 2014

EURA 
2014

josta 
kestävä 
kaup.
kehit. 

Kohdentama-
ton *  

RR-ELY 
yhteensä

Josta kan-
salaistoim. 
kehittämi-
nen

Kohdenta-
maton *  

Maa-
kunnan 
liitto
yhteensä       

Josta kansa-
laistoiminnan 
kehittämi-
nen

Kohdenta-
maton *   

Tekes
yhteensä

TL 1 Pk-yritystoiminnan tukeminen (EAKR) 0 0 0 0 0 1,099 0 1,099 0 0 0 0 1,099 0

EAKR 0 0 0 0 0 0,550 0 0,550 0 0 0 0 0,550 0

Valtio 0 0 0 0 0 0,413 0 0,413 0 0 0 0 0,413 0

Kunta 0 0 0 0 0 0,087 0 0,087 0 0 0 0 0,087 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0,050 0 0,050 0 0 0 0 0,050 0

TL 2 Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja 
hyödyntäminen (EAKR) 0 0 0 0 0 1,160 0 1,160 0 0 0 0 1,160 0

EAKR 0 0 0 0 0 0,580 0 0,580 0 0 0 0 0,580 0

Valtio 0 0 0 0 0 0,435 0 0,435 0 0 0 0 0,435 0

Kunta 0 0 0 0 0 0,055 0 0,055 0 0 0 0 0,055 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0,090 0 0,090 0 0 0 0 0,090 0

TL 3 Työllisyys ja työvoiman liikkuvuus (ESR) 3,638 0 0 3,638 0 3,638 0

ESR 1,817 0 0 1,817 0 1,817 0

Valtio 1,365 0 0 1,365 0 1,365 0

Kunta 0,456 0 0 0,456 0 0,456 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0 0

TL 4 Koulutus, ammattitaito ja elinikäinen oppiminen 
(ESR) 2,445 0,749 0 2,445 0 2,445 0

ESR 1,222 0,372 0 1,222 0 1,222 0

Valtio 0,917 0,283 0 0,917 0 0,917 0

Kunta 0,306 0,094 0 0,306 0 0,306 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0 0

8. RAHOITUSSUUNNITELMA 2018 JA 2019 EU-RAHOITUSTA 
KOSKEVA ESITYS

Vuosi: 2018
Maakunta: Uusimaa
Osio: ELSA
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TL 5 Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta 
(ESR) 1,463 0 0 1,463 0 1,463 0

ESR 0,731 0 0 0,731 0 0,731 0

Valtio 0,548 0 0 0,548 0 0,548 0

Kunta 0,184 0 0 0,184 0 0,184 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0 0

Kohdentamattomat EAKR 0 0 0 0 0 0 0 0

EAKR 0 0 0 0 0 0 0 0

Valtio 0 0 0 0 0 0 0 0

Kunta 0 0 0 0 0 0 0 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0 0 0

Kohdentamattomat ESR 0 0 0 0

ESR 0 0 0 0

Valtio 0 0 0 0

Kunta 0 0 0 0

Muu julkinen 0 0 0 0

KAIKKI YHTEENSÄ 0 7,546 0,749 0 7,546 0 2,2589 0 2,2589 0 0 0 0 9,805 0

EU 0 3,77 0,372 0 3,77 0 1,13 0 1,13 0 0 0 0 4,900 0

Valtio 0 2,83 0,283 0 2,83 0 0,8475 0 0,8475 0 0 0 0 3,678 0

Kunta 0 0,946 0,094 0 0,946 0 0,14142 0 0,14142 0 0 0 0 1,087 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0 0,13998 0 0,13998 0 0 0 0 0,140 0

EAKR YHTEENSÄ 0 0 0 0 0 2,2589 0 2,2589 0 0 0 0 2,259 0

EU 0 0 0 0 0 1,13 0 1,13 0 0 0 0 1,130 0

Valtio 0 0 0 0 0 0,8475 0 0,8475 0 0 0 0 0,848 0

Kunta 0 0 0 0 0 0,14142 0 0,14142 0 0 0 0 0,141 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0,13998 0 0,13998 0 0 0 0 0,140 0

ESR YHTEENSÄ 7,546 0,749 0 7,546 0 7,546 0

EU 3,77 0,372 0 3,77 0 3,770 0

Valtio 2,83 0,283 0 2,83 0 2,830 0

Kunta 0,946 0,094 0 0,946 0 0,946 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0,000 0

*) Sis. mahdollisen ylimaakunnallisessa hanketoiminnassa omaan maakuntaan jäävän osuuden. Mikäli maakunta aikoo osallistua ylimaakunnallisen hankkeen rahoittamiseen omalla osuudellaan 
maakunnan kehyksestä, siitä tulee sopia etukäteen muiden ylimaakunnalliseen hankkeseen osallistuvien maakuntien kesken. Taulukkoon voidaan kirjata tällöin ko. summa, joka vähennetään 
maakunnan rahoituksesta ja osoitetaan suoraan hanketta rahoittavalle viranomaiselle.
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Toimintalinja / temaattiset tavoitteet

RR-ELY Maakunnan liitto Tekes

YHTEENSÄ

Kohden-
tamatto-
mat
yhteensä 

Yritys-
tuet 
Tuki 2014

EURA 
2014

josta 
kestävä 
kaup.
kehit. 

Kohden-
tama-
ton *  

RR-ELY 
yhteensä

Josta kan-
salaistoim. 
kehittämi-
nen

Kohdenta-
maton *  

Maa-
kunnan 
liitto
yhteensä       

Josta kansa-
laistoiminnan 
kehittämi-
nen

Kohdenta-
maton *   

Tekes
yhteensä

TL 1 Pk-yritystoiminnan tukeminen (EAKR) 0 0 0 0 0 0,933 0 0,933 0 0 0 0 0,933 0

EAKR 0 0 0 0 0 0,467 0 0,467 0 0 0 0 0,467 0

Valtio 0 0 0 0 0 0,350 0 0,350 0 0 0 0 0,350 0

Kunta 0 0 0 0 0 0,074 0 0,074 0 0 0 0 0,074 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0,042 0 0,042 0 0 0 0 0,042 0

TL 2 Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja 
hyödyntäminen (EAKR) 0 0 0 0 0 0,984 0 0,984 0 0 0 0 0,984 0

EAKR 0 0 0 0 0 0,492 0 0,492 0 0 0 0 0,492 0

Valtio 0 0 0 0 0 0,369 0 0,369 0 0 0 0 0,369 0

Kunta 0 0 0 0 0 0,046 0 0,046 0 0 0 0 0,046 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0,077 0 0,077 0 0 0 0 0,077 0

TL 3 Työllisyys ja työvoiman liikkuvuus (ESR) 3,144 0 0 3,144 0 3,144 0

ESR 1,575 0 0 1,575 0 1,575 0

Valtio 1,177 0 0 1,177 0 1,177 0

Kunta 0,392 0 0 0,392 0 0,392 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0

TL 4 Koulutus, ammattitaito ja elinikäinen oppiminen 
(ESR) 2,114 0,651 0 2,114 0 2,114 0

ESR 1,059 0,326 0 1,059 0 1,059 0

Valtio 0,791 0,244 0 0,791 0 0,791 0

Kunta 0,264 0,081 0 0,264 0 0,264 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0

Vuosi: 2019
Maakunta: Uusimaa
Osio: ELSA
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TL 5 Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta 
(ESR) 1,266 0 0 1,266 0 1,266 0

ESR 0,634 0 0 0,634 0 0,634 0

Valtio 0,474 0 0 0,474 0 0,474 0

Kunta 0,158 0 0 0,158 0 0,158 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0

Kohdentamattomat EAKR 0 0 0 0 0 0 0 0

EAKR 0 0 0 0 0 0 0 0

Valtio 0 0 0 0 0 0 0 0

Kunta 0 0 0 0 0 0 0 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0 0 0

Kohdentamattomat ESR 0 0 0 0

ESR 0 0 0 0

Valtio 0 0 0 0

Kunta 0 0 0 0

Muu julkinen 0 0 0 0

KAIKKI YHTEENSÄ 0 6,524 0,651 0 6,524 0 1,917 0 1,917 0 0 0 0 8,441 0

EU 0 3,268 0,326 0 3,268 0 0,959 0 0,959 0 0 0 0 4,227 0

Valtio 0 2,442 0,244 0 2,442 0 0,719 0 0,719 0 0 0 0 3,161 0

Kunta 0 0,814 0,081 0 0,814 0 0,12 0 0,12 0 0 0 0 0,934 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0 0,119 0 0,119 0 0 0 0 0,119 0

EAKR YHTEENSÄ 0 0 0 0 0 1,917 0 1,917 0 0 0 0 1,917 0

EU 0 0 0 0 0 0,959 0 0,959 0 0 0 0 0,959 0

Valtio 0 0 0 0 0 0,719 0 0,719 0 0 0 0 0,719 0

Kunta 0 0 0 0 0 0,12 0 0,12 0 0 0 0 0,120 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0,119 0 0,119 0 0 0 0 0,119 0

ESR YHTEENSÄ 6,524 0,651 0 6,524 0 6,524 0

EU 3,268 0,326 0 3,268 0 3,268 0

Valtio 2,442 0,244 0 2,442 0 2,442 0

Kunta 0,814 0,081 0 0,814 0 0,814 0

Muu julkinen 0 0 0 0 0 0,000 0

*) Sis. mahdollisen ylimaakunnallisessa hanketoiminnassa omaan maakuntaan jäävän osuuden. Mikäli maakunta aikoo osallistua ylimaakunnallisen hankkeen rahoittamiseen omalla osuudellaan 
maakunnan kehyksestä, siitä tulee sopia etukäteen muiden ylimaakunnalliseen hankkeseen osallistuvien maakuntien kesken. Taulukkoon voidaan kirjata tällöin ko. summa, joka vähennetään 
maakunnan rahoituksesta ja osoitetaan suoraan hanketta rahoittavalle viranomaiselle.
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